# BOLETIN DEL CLERO

DEL

## OBISPADO DE LEÓN.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE SEPTEMBRIS.

1.<sup>a</sup>

¿Quid est Ordo sacer? ¿Quales sunt gradus hierarchiæ ecclesiasticæ et an omnes et singuli Ordines sint sacramentum? ¿Qualis sit materia Presbyteratus? ¿Ordinatus habet liberam potestatem exercendi munia seu officia Ordinis?

### *Casus moralis.*

Vitalis, ordinandus Sacerdos, studiosè curat ut omnia adimpleat, quæ ad sacram ordinationem ex parte sua requiruntur. Quando autem devenit ad instrumenta Ordinis tangerenda, tetigit quidem immediate et physice hostiam, conatusque est tangere immediate Patenam, sed dubitat an hanc immediate tetigerit; hinc ab aliquot annis ejus animum pulsat hæc anxia cogitatio: Forte non es ordinatus Sacerdos! forte invalide consecras, invalide absolvis!....

### *Casus liturgicus.*

Quot candelæ accendendæ sunt ad Missam solemnem de Requiem? Licetne Missam de Requiem celebrare coram Smo. Sacramento exposito, vel in ipsa ecclesia?

2.<sup>a</sup>

¿Quis et quotuplex est minister Ordinis? Quis Episcopus dicitur proprius Ordinandi ad legitimam suscepcionem Ordinum? Valet Ordinatio facta á quovis Episcopo, licet hæretico, aut degradato? Quæ pœna est á jure imposita ei qui præsumit recipere Ordinem ab excommunicato nominatim vel ab hæretico notorio? Quam pœnam incurrit Episcopus ordinans non subditum?

*Casus moralis.*

1.<sup>o</sup> Theophilus, Legionæ natus, perrexit Toletum, ut perpetuo ibi habitaret et ibi ab Ordinario loci absque litteris dimissoriis ordinatus est, licet á parvo tempore ibi degeret.

2.<sup>o</sup> Nilus, Pallentia natus, dum ejus parentes ad modicum tempus, alicujus negotii peragendi causa, ibi degerent, postea educatus fuit Legionis, ubi prius habitabant genitores, et quo mense elapso, reversi sunt. Perfecto autem studiorum curriculo, Nilus ad Ordines candidatus nescit á quonam Episcopo ordinari posit; sed mox dubium solvit, Episcopum Pallentinum adeundo, et ab ipso ordinationem requirendo, Sed repulsam passus est.

*Casus liturgicus.*

Licetne pro vivis celebrare officia funeris, vel saltem agere commemorationes pro vivis in Missis de Requiem?

3.<sup>a</sup>

¿Quis est Ordinis subjectum et quid in eo requiritur ad validam et licitam ordinationem? Quomodo dignoscitur vocatio divina? Quæ scientia et probitas vitæ requiritur in Ordinando? Confessarius tenetur absolv re Ordinandum consuetudinariam vere contritum, ad hoc ut Ordinem suscipiat licite?

*Casus moralis.*

1.<sup>o</sup> Lucianus, prava consuetudine secrete peccandi irretitus, jam emenso theologiæ curriculo, advocatur á Superioribus ad Ordinem Subdiaconatus recipiendum. Obstet primum Confessarius, sed postea lacrymis et signis pœnitentiæ indubiis Luciani victus, eum beneficio absolutionis donat, eique permittit ut promoveatur.